Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021122900178

178

Nº 245, quarta-feira, 29 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: NUP - 00146.000451/2021-25. Contrato: 14/2021. Objeto: contratação de serviço
de suporte e manutenção de licença de uso do Software para 107 licenças; 470 Unidades
de Serviço Técnico Remoto (sob demanda); Serviços de hospedagem e armazenamento em
nuvem (3 Ambientes) para até 100 GB. Valor Global: R$ 408.999,00 (quatrocentos e oito
mil, novecentos e noventa e nove reais.). Fundamento legal: art. 25, caput e inciso I, da Lei
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Contratado(a): SOFTEXPERT SOFTWARE S.A, CNPJ sob o
n° 00.449.824/0001-43. Assinaturas: pelo(a) Contratante: Nádia Somekh, Presidente do
CAU/BR; pelo(a) Contratado(a): Hermínio Walmor Gonçalves, Procurador.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Goiás, torna público
que resolveu:

Homologar a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 05/2021, realizada
em 22/12/2021, por estar de acordo com a legislação em vigor. O objeto foi adjudicado
aos seguintes proponentes: FLEXIMADE COMÉRCIO E SERVIÇOS (CNPJ nº 24.120.787/0001-
93) o qual apresentou proposta de preços na ordem de R$ 35.601,00 (trinta e cinco mil,
seiscentos e um reais) para o lote 01 e MIX BRASIL IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO (CNPJ
17.203.999/0001-79) o qual apresentou proposta de preços na ordem de R$ 2.408,00 (dois
mil, quatrocentos e oito reais) e R$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais)
para os lotes 02 e 03, respectivamente. Os referidos apresentaram propostas mais
vantajosa de acordo com edital. Homologação em 28/12/2021.

CONCURSO CAU/GO Nº 1/2021

Homologar a licitação na modalidade Concurso Público Nacional de Projeto de
Arquitetura para Habitação Quilombola de Interesse Social - Edital de Concurso CAU/GO nº
01/2021, por estar de acordo com a legislação em vigor. O objeto foi adjudicado aos
vencedores na seguinte ordem de classificação: Pedro Henrique Ramos Lima e Marina
Noelle Sousa Borges (1º lugar); Victor Maitino (2º lugar) e Núbia França Oliveira Nemézio
(3º lugar). Nestes termos, à luz do item 14.11, é declarado vencedor do Concurso Público
Nacional de Projeto de Arquitetura para Habitação Quilombola n. 01/2021 a equipe
composta por Pedro Henrique Ramos Lima e Marina Noelle Sousa Borges.

FERNANDO CAMARGO CHAPADEIRO
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Liberty Seguros S.A; CNPJ/MF: 61.550.141/0001-72; Processo nº 2015-05-0663;
Objeto: Contratação de seguro empresarial para a sede do CAU/RJ. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.04.008. Valor do Contrato: R$1.534,54; Vigência: 23.11.2021 a 23.11.2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: Porto Seguro Companhia de Seguros Gerais; CNPJ/MF: 61.198.164/0001-60;
Processo nº 1435158/2021; Objeto: Contratação de cobertura de seguro para o veículo
oficial do CAU/RJ. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.007. Valor do Contrato:
R$7.423,04; Vigência: 17.12.2021 a 17.12.2022.

EXTRATO DE FOMENTO

Fomento que entre si celebram o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio de Janeiro-
CAU/RJ e a Escola Estadual de Formação e Capacitação a Reforma Agrária. CNPJ:
08.087.241/0001-21. Objeto: Financiar o projeto "Canteiro Experimental da Habitação
Agroecológica para Reforma Agrária Popular" consistente na produção de um canteiro
experimental de habitação e saneamento para desenvolvimento de práticas construtivas a
fim de potencializar a autogestão, cooperação e elaboração de uma habitação dentro da
matriz produtiva da agroecologia em assentamento rural de Reforma Agrária Popular",
constante do Processo Administrativo nº 1219147/2020. Valor do repasse à UMP:
R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais; Valor Total: R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais),
Valor de Contrapartida: R$ 0,00; Vigência: 26/11/2021 a 25/11/2022, Data de Assinatura:
26/11/2021, Signatários: Concedente: PABLO CESAR BENETTI CAU/RJ nº A1446-0 e CPF nº
717.947.947-00, Convenente: AMANDA APARECIDA MATHEUS CPF nº 304.776.108-62.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º Termo Aditivo. Contratada: Associação Niteroiense dos Deficientes Físicos-ANDEF; CNPJ:
27.763.754/0001-50; Processo n° 2019-5-0189; Objeto: Prorrogar a vigência do acréscimo
ocorrido no serviço de motorista; Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.033 - Demais
Serviços Profissionais; Valor do Termo Aditivo ao Contrato: R$14.699,49; Vigência:
24/12/2021 a 23/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 15ª
R EG I ÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2021

Processo Nº 35.753/2021.
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 15ª. Região/CE,

no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas, torna inexigível de licitação,
com fundamento no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993, a contratação da empresa:
STUDIOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 08.545.231/0001-92, no valor
de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais
de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) com o objetivo de Prestação de Serviços
Técnicos Especializados para o fornecimento de Sistema de Contabilidade Pública que
funcione via web, para a prestação continuada de serviços de Suporte Técnico e
Manutenção dos sistemas: Sistema de Contabilidade Aplicável a Conselhos - S I S C AC ;
Sistema do Portal da Transparência; Sistema de Controle de Frota; Sistema de Controle
Patrimonial; Sistema de Custos e Sistema de Relatório de Gestão e Hospedagem do
Banco de Dados Via Web, com cessão de direito de uso, atendendo às Normas
Contábeis Aplicadas ao Setor Público, estabelecidas pela Lei nº 4.320/64, Portarias STN
n°s 163/2001, 664 e 665/2010 e 406/2011; Portaria Conjunta STN/SOF n° 4/2010; NBC
T- 16 do CFC e demais legislações aplicáveis, além das exigências legais dos Tribunais
de Contas e do Tesouro Nacional, executando os serviços conforme Termo de
Referência da presente Contratação. Ratificação: Tibério Vitoriano Benevides de
Magalhães, Presidente. Data da Ratificação: 22/12/2021.

Fortaleza, 28 de dezembro de 2021.
TIBÉRIO VITORIANO BENEVIDES DE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
EDITAL Nº 10, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2021

CONCURSO PÚBLICO PARA OS CARGOS DE ENFERMEIRO FISCAL E DE TÉCNICO ADMINISTRAT I V O
RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ
(COREN/CE) torna público o resultado provisório no procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos candidatos negros, referente ao concurso público para
o provimento de vagas nos cargos de Enfermeiro Fiscal e de Técnico Administrativo,
efetivos e cadastro de reserva, do quadro de cargos do COREN/CE.

1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS

1.1 Relação provisória dos candidatos considerados negros no procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

1.1.1 CARGO 1: ENFERMEIRO FISCAL
10003950, Heverton Valentim Colaco da Silva / 10003004, Ocivan de Souza

Furtado / 10003482, Sunamita Rodrigues de Castro / 10000612, Tamires Mesquita de
Sousa.

1.1.2 CARGO 2: TÉCNICO ADMINISTRATIVO
10000356, Alcilene Loiola Matos / 10002985, Carla Marina Bandeira Pereira /

10004992, Talita de Souza Goes.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NO PROCEDIMENTO DE

HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS
2.1 Os candidatos que não foram considerados negros no procedimento de

heteroidentificação complementar à autodeclaração poderão ter acesso aos motivos de
indeferimento da sua solicitação, bem como interpor recurso contra o indeferimento, das
10 horas do dia 27 de dezembro de 2021 às 18 horas do dia 28 de dezembro de 2021
(horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/coren_ce_21, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem
técnica dos computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de
comunicação e de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a
visualização dos motivos do indeferimento e a interposição de recurso.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via requerimento administrativo, via

correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo com o Edital nº 1 - COREN-CE, de 24 de
maio de 2021, e suas alterações, ou com este edital.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O edital de resultado final no procedimento de heteroidentificação

complementar à autodeclaração dos candidatos negros e de resultado final no concurso
público será publicado no Diário Oficial da União e divulgado na internet, no endereço
eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/coren_ce_21, na data provável de 5 de
janeiro de 2022.

ANA PAULA BRANDÃO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 389326

Nº Processo: 1472/2020. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de
serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva de ar-condicionado dos tipos
Split e ACJ, incluindo os materiais e equipamentos necessários a referida execução dos
serviços, para atender as demandas da Sede do Conselho Regional do Espírito Santo e as
Subseções de Cachoeiro de Itapemirim, Colatina, São Mateus e Linhares.. Total de Itens
Licitados: 36. Edital: 29/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: R:
Alberto de Oliveira Santos, 42s/ 1116 - Centro, Centro - Vitória/ES ou
https://www.gov.br/compras/edital/389326-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 29/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/01/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergências entre
a descrição do item disposto no Termo de Referência (anexo I do Edital) e o item
selecionado no CATMAT/CATSER, prevalecerá o constante no Edital e em seus anexos..

ANDRESSA BARCELLOS DE OLIVEIRA
Presidente Coren-es

(SIASGnet - 28/12/2021) 389326-00001-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EDITAL

CONCURSO PÚBLICO
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul - COREN-RS,
considerando a aprovação e a classificação obtida no Concurso Público regido pelo Edital
de Abertura nº 01/2018, com o resultado homologado em 19/02/2019, CONVOCA o
candidato, aprovado e classificado, conforme Anexo I, para que em até 05 (cinco) dias
úteis, contados a partir do dia subsequente ao recebimento da carta registrada com aviso
de recebimento (A.R.), apresente-se ao Departamento de Recursos Humanos, na Av. Plinio
Brasil Milano, 1155, Porto Alegre - RS, no horário das 8h às 17h30min, a fim de formalizar
o interesse na contratação e comprovar os requisitos mínimos para admissão, na forma
dos itens 3 e 17 e Anexo I do Edital de Abertura nº 01/2018, para para 01 vaga para o
cargo de Assistente - Área Administrativa, com lotação na cidade de Santa Maria/RS
obedecendo a ordem de classificação:

ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CANDIDATO - CLASSIFICAÇÃO - CARGO
LUIZA FEDATTO VIDAL - 14º AMPLA CONCORRÊNCIA (2ª CONVOCAÇÃO) -

ASSISTENTE - ÁREA ADMINISTRATIVA, com lotação na cidade de SANTA MARIA/RS.
O não comparecimento no prazo mencionado será entendido como desistência

da vaga.

ROSANGELA GOMES SCHNEIDER
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-29T01:25:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial